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Dánia

Egyesült Államok

Egyesült Arab Emírségek
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Egyiptom

Equador

Észtország

Fehéroroszország

Finnország

Franciaország

Fülöp-szigetek

Gambia

Grúzia

Ghána

Görögország

Hollandia

Horvátország

Izland

India
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Izrael

Jamaica
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Katar

Kazahsztán

Kenya

Kína

Kolumbia

Korea

Lengyelország

Lettország

Libanon

Libéria

Litvánia

Magyarország

Makedónia

Malajzia

Málta

Mexikó

Mongólia

Montenegró

Németország

Nigéria

Norvégia

Olaszország

Omán

Oroszország

Pakisztán

Panama

Peru

Portugália

Románia

Spanyolország

Sierra Leone

Sri Lanka

Svájc

Svédország

Szerbia

Szlovákia

Szlovénia

Szíria

Tádzsikisztán

Tanzánia

Thaiföld

Tunézia

Törökország

Ukrajna

Üzbegisztán

Vietnám

Zambia
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1948-ban alakult egy – akkor még pacifista szereppel is felruházott – szervezet a mér-

nökhallgatók számára. A 2008-ban kezdôdô gazdasági válságot is átélve mára az

egyik legjelentôsebb diákszervezetté nôtte ki magát. Papp László, az egyesület le-

köszönô nemzeti titkára meséli el, milyen út vezet egy lemerült laptoptól az elnök-

ségig, és még tovább.

A nemzetközi „nagy család”

➤ Hogyan találkoztál a szervezettel?
Elôszôr 2007 januárjában, egy fûtetlen vasúti

kocsiban találkoztam az egyesülettel, amikor

épp hazafelé utaztam. A fülkében lévô utas-

társak beszélgetésébôl kiderült, hogy ôk szin-

tén a BME-n tanulnak. Miután lemerült a lap-

topom, unatkoztam és szóba elegyedtünk. A

beszélgetés elején kerestük a közös pontokat

az egyetemrôl, mikor kiderült, hogy akkoriban

az irodájuk pont az én kollégiumomban ka-

pott helyet, így az elsô pozitív benyomás után

magától értetôdô volt, hogy elmegyek, meg-

nézem ôket. Az elsô alkalom után magával

ragadott.

➤ A 2008–09-es évben te voltál az egyesü-
let elnöke. Hogyan vezetett a lemerült lap-
toptól az út  idáig?
Viszonylag gyors pályafutásom volt az egye-

sületben: a helyi bizottság egy nagyobb ren-

dezvényének, a 2007-es Építômérnöki Szakmai

Hétnek a koordinlását végeztem, ami elég jól

sikerült, a rendezvényt az elôzô évekhez ké-

pest négyszeres volumenûvé emeltük. Ezután

következett a szintlépés, amikor a helyi bi-

zottság elnökévé választottak. Számomra alap -

vetôen fontos része volt az egyesületnek a

nemzetközi kapcsolat, és en nek az erôsítését

szerettem volna képviselni országos szinten

is, ezért indultam az elnöki pozícióért, amit

végül meg is kaptam 2008 nyarán.

➤ Azóta nemzeti titkárként tevékenykedsz.
Ez miben más, mint az elnöki pozíció?
Az elnök egyszemélyes hivatalos képviselôje

az egyesületnek itthon, míg a nemzeti titkár

INTERJÚ
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inkább nagyköveti szerepkört tölt be, ô az

összekötô kapocs a nemzetközi és a nemzeti

szervezet között. Magyaroszágon képviseli a

nemzetközi egyesületet és nemzetközi szin-

ten Magyarországot.

➤ Sokat változott, alakult a szervezet a be-
lépésed óta?
Amikor beléptem, nem igazán láttam át, hogy

milyen sokrétû ez a szervezet, csak a felszínt

észleltem, de már az is megfo-

gott.  Azóta teljesen kinyílt az

egész. Kezdetben azt láttam,

hogy cégekkel lehet kapcsola-

tot teremteni. Mára már szám-

talan szerepben és pozícióban

kipróbáltam magam, rengeteg

új ötletet tudtam keresztülvinni azáltal, hogy

az egyesület mögöttem állt. 

A cégekkel való együttmûködés az egyik sark-

köve az egyesületnek, de ezen kívül maga a

tagság is fontos szerep. A tagok személyes és

szakmai fejlôdése is garantált, hiszen nem-

csak elméleti szinten, hanem az életszerû ta-

pasztalatok terén is történnek konkrétumok:

eljárnak tárgyalásra, különbözô dokumentá-

ciókat állítanak össze, tréningeken vehetnek

részt, ahol az olyan képességeiket fejleszthe-

tik, mint tárgyalástechnika, érveléstechnika,

kommunikáció, protokoll, projektmenedzsment,

vezetéselmélet. Ezeket nem feltétlenül kap-

ják meg az egyetemi képzés keretein belül,

viszont elengedhetetlenek, amikor kilépnek

a munkaerôpiacra.

A szervezeti változások is jelentôsek az utóbbi

idôben, például hogy a régi képzésrôl áttértünk

a kétszintû, bolognai képzésre, ami jelentôsen

befolyásolja az egyetem-független szakmai

diákszervezetek mûködését. Lerövidültek az

egyetemi évek, sûrûbbek lettek a tanrendek,

és a tandíj különbözô szintû bevezetésével a

hallgatóknak arra kell fókuszálniuk, hogy minél

elôbb diplomázzanak. Tehát a plusz hozzá-

adott értékeket, tudást biztosító lehetôségeket

kevésbé tudják igénybe venni a diákok, ez-

által a tagság utánpótlása, illetve a tudását-

adás nagyobb kihívást jelent. Ezek kezelésére

igyekszünk a még profibb mûködés irányába

elmozdulni, kihasználva a technika terem-

tette új eszközöket. Szeretjük a fejlôdést ösz-

tönzô kihívásokat.

➤ Eddigi tagságod alatt milyen személyes
sikerekkel büszkélkedhetsz a szervezeten
belül?
Az elsô sikerem még az elnöki évem alatt

volt, amikor jött a gazdasági válság. Néhány,

hosszú évek óta kiváló partnerünk csôdbe

ment, és adósságokat hagyott hátra. Ezáltal

az egyesületnek kintlévôségei keletkeztek,

amik erôsen megingatták a nonprofit szerve-

zet mûködését. Emberpróbáló munka volt,

nagy kihívás, de sikerült átvészelnünk ezt az

idôszakot és kiutat találnunk belôle. Abban

az évben hoztuk össze az egyik legnagyobb

együttmûködési, illetve támogatási szerzô-

dést, ami a helyzetre való tekintettel még

nagyobb sikerélmény volt.

Másik nagy élményem, amikor az Ország gyû -

lés elé olyan törvénycsomag került 2009-ben,

amely a mi mûködésünket is hátrányosan
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Lerövidültek az egyetemi évek, 
sûrûbbek lettek a tanrendek, és a tandíj
különbözô szintû bevezetésével 
a hallgatóknak arra kell fókuszálniuk,
hogy minél elôbb diplomázzanak.
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érintette volna. Más civil szervezetekkel ösz-

szefogva eljutottunk különbözô bizottságokhoz

és ott képviseltük magunkat. Végül sikerült

elérnünk, hogy kikerült az adott módosítási

javaslat a csomagból.

A harmadik pedig nemzetközi szinthez köt-

hetô. 2005 óta van regisztrálva a szervezet

Luxemburgban, azelôtt inkább egyfajta bila-

terális együttmûködés volt a tagországok kö-

zött. A regisztrálás sokféle új kérdést és kö-

telmet vetett fel. Én voltam az egyik társírója

a nemzetközi szervezet ötéves akciótervnek,

amit a közgyûlés végül az IAESTE Hungary in-

dítványaként fogadott el 2010-ben, és aminek

megvalósítása azóta is folyamatban van. En -

nek az alapdokumentumnak köszönhetôen

már számos kézzel fogható eredményt ért el

a szervezet nemzetközi szinten is.

➤ Az érdeklôdôk hogyan kerülhetnek kap-
csolatba az egyesülettel, és kiknek ajánlod?
Mindenki számára elérhetô a honlapunk

(www.iaeste.hu). Többféle célcsoport van, a

nemzetközi szakmai gyakorlat csere program -

ba alapvetôen mérnök és természettudomá-

nyi hallgatókat várunk, lehetôleg olyanokat,

akik már valamennyit haladtak tanulmányaik-

kal, van mire építeni, és úgy gondolják, hogy

nyitottak a nemzetközi kapcsolatokra, tapasz -

ta latok ra. A tagság iránt érdeklôdôk fel tudják

venni az egyetemeken mûködô helyi bizott-

ságokkal a kapcsolatot. 

Ahol nincs helyi bizottság, ott akár ennek a

létrehozásával is el tudják kezdeni a munkát

az egyesületben. A gyakorlatcsere programon

kívül számos további szakmai programot és

rendezvényt szervez az egyesület, például az

Óbudai Egyetem állásbörzéjét, de emellett

számos innovatív, kreativ kezdeményezésen

alapuló verseny, szakmai találkozó, tréning

és képzés is része a repertoárnak.

➤ Mik a legfontosabb tapasztalatok, amik-
kel gazdagodtál IAESTE-tagságod óta? 
Az, hogy közel 20 országot sikerült bejárnom,

47-szer szálltam fel repülôvel, 28 ezer kilo-

méternél többet utaztam és sok száz emberrel

találkozhattam a világ minden tájáról, min-

denképp olyan élmény, amit az egyesület-

nek köszönhetek és nagyon hálás vagyok érte.

Olyan helyekre jutottam el, amelyeket nem

tudom, mikor lesz újra lehetôségem felkeres -

ni. Ezen kívül a nemzetközi légkör. Ez valahol

érthetô, mert igazán mûködtetni úgy lehet

egy ilyen szintû, térben, kultúrában tá vol lévô

emberekbôl felépített közösséget, hogyha a

nyitottság adott és valamilyen személyes kö-

tôdés is kialakul. Ez a „nagy család“ ér zés jel-

lemzi az egyesületet. Nagy felfedezés volt az

is, ami kor ráeszméltem, hogy iga zán mindegy

honnan jöttél, a világ bármely

pontjáról, sokkal több kö zös

dolog van bennünk, mint ami-

ben különbözünk.

➤ Meddig tarthat a tagság?
Alapvetôen kell hozzá a hallga-

tói jogviszony. De ha valaki régóta és aktívan

benne van a szervezetben, akkor egyrészrôl

mûködik az alumni hálózatunk, ahol különbö -

zô lehetôségek vannak a további együttmû -

Nagy felfedezés volt az is, ami kor 
ráeszméltem, hogy igazán mindegy honnan

jöttél, a világ bármely pontjáról, 
sokkal több közös dolog van bennünk,

mint amiben különbözünk.
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ködésre, illetve az aktív tagok kérhetik a köz -

gyûléstôl a tagság meghosszabbítását. Ilyen

szempontból mindenki addig van itt, amíg él-

vezi, tud rá idôt fordítani, és amíg hozzá tud

járulni önmaga és az egyesület fejlôdéséhez is.

➤ Több ízben képviselted hazánkat a
nemzetközi színtéren, milyen élményekkel
tértél haza a konferenciákról?
Ezek a konferenciák számomra mindenképp a

feltöltôdésrôl szólnak, a közgyûléseket álta-

lában mindig valamilyen nagyon szép helyen

rendezik meg, 250-300 résztvevôvel, csalá-

dias légkörben, és mind azért vagyunk ott a

világ legkülönbözôbb pontjairól, hogy ugyan-

azokért a célokért dolgozzunk. Ez önmagában

nagyon nagy lendületet ad az embernek. Min-

denki nyitott, elfogadó és türelmes. Azonban

nem az anyanyelvünkön beszélünk fontos té-

mákról, tehát kell a magabiztosság is. Ezek

a finomhangolások nagyon megkapóak az

elején. Az évek során sikerült elérni, hogy az

IAESTE Hungary megkerülhetetlen része le-

gyen a nemzetközi szervezetnek, és vélemény-

formálóvá váljon nemzetközi szinten is, ami

szintén ad plusz töltetet a konferenciák han-

gulatához. Loibl Hajnalka
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